Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 539, DE 11 DE OUTUBRO DE 2021

Designa o Promotor de Justiça IBRAHIM

JORGE NASSER SAAD para representar o

Ministério Público no Distrito Federal e

Territórios nas questões relacionadas ao

Projeto Justiça Terapêutica.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.117489/2020-11,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça IBRAHIM JORGE NASSER SAAD para re-

presentar o Ministério Público no Distrito Federal e Territórios nas questões relacionadas ao

Projeto Justiça Terapêutica, de iniciativa do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Terri-

tórios, o qual visa regulamentar, no âmbito do Conselho Nacional de Justiça e Conselho Naci-

onal do Ministério Público, estratégias para o encaminhamento de usuários e dependentes

de drogas que figurem como autores de infrações penais de menor e de médio potencial

ofensivo a serviços de saúde ou programas educativos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0539.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.137986/2021-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/10/2021.

Portaria nº 446/2021, de 19/10/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.080, 21 de outubro de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.137986/2021-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/10/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.080, 21 de outubro de 2021.